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gUolMijeh. Ю Шип a i d *  r  nlcb ïûob leiych  było öookolol* linią p roatą  1 U li t tą .  F ragm en Ły n a c a j i  datowane 
na X-XD w, p rzem ieszane  były t  Innymi ХШ-XTV w.

«
Zabytki zostaną p rzekazane Muzeom Śląska Opolskiego w Opolu.

N ie przew ukije s ię  dalszych badań.

PUŁTUSK-MIASTO patrz
woj, ciechanow skie późne frecblow lecze

RAClAŻ* gm. Tuchola Uniwersytet Łódzki
woj. bydgoskie Katedr i  Archeologii

Badania prowadziła Pom orska Ekspedycja Archeologiczna UŁ. 
A ctor sprawozdania m gr M adej T rzcińsk i, Finansował U ni wersy* 
tel Łódzki o raz  Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy. Siedem nasty 
sezon badań. Grodzisko / z  2 poł. ХШ w, /  -  sto lica kasztelanii.

P ra c e  w укора Haków e skoncentrowano w południowej częśc i wyspy grodowej. C elem  ich  było uchwyce
nie dalszego ciągu s ie d  drożnej w tej częśc i wyspy o raz  wyjaśnienie sposobu bodowy przepraw y na ląd  stały». 
Usytuowanie wykopów /ogółem  162, 6 m2/  pozwoliło równie* uzyskać profil na linii E-W  przy  południowej 
podstaw ie stoku w zniósł «Um, na którym  pow stał gród kasztelański R a d  ąż,

W wyniku badań uchwycono dalszy  odcinek drogi biegnącej m iędzy wsctaxtmm brzegiem  jez io ra  в pod
stawą stoku wału grodziska. W wykopach zlokalizowanych w najbardziej na południe wydłużonej częśc i wyspy, 
w pobUzu obszaru  podmokłego, dzielącego obecnie teren  grodziska od lądu stałego, odsłonięto dawną limę 
brzegową, a na n iej p rzyczó łek  mostowy. Lima brzegowa wydaje s ię  być tworem sztucznym , a w ięc*jest to 
najprawdopodobniej ślad  odcięcia półwyspu od lądu stałego. Odkryty fragm ent przyczółka sugeruje istn ienie 
przepraw y mostowej w kierunku lądu stałego. Odcinki drogi i  dawna lin ia  brzegowa datowana jest,ułam kam i 
ceram ik i z ХШ w.

Badania będą kontynuowane.

RACIBÓRZ patrz
woj. katow ickie późne średniow iecze
Z am ek-O etróg

RACOT, gm, Kościan p a trz
woj. leszczyńsk ie  neolit
Stanowisko 16

REJON DOLNEJ WIEPRZY, 
woj, koszalińskie 
CISOWO 
Stanowisko Э 
ZJE LN OWO 
Stanowisko 7, 8,6 
KOWALE WICE 
Stanowisko 1

g o ,  D a rło w o Muzeum Okręgowe
K onserw ator Zabytków Archeologicznych 
w Koszalinie

Badania prowadzili m gr Henryk Janoch i /au to r  spraw ozdania/ 1 
m gr F ran c iszek  Lachowicz, p rzy  udziale płetwonurków z kluba 
“KRONOS* w Darłowie, Finansow ał WKZ, w K o u aH d li, P ierw szy  
1 d iagl  sesćn  badań. Łódź dłubanka w czesnośredniow ieczna, 
ślad y  osadnicze z m ezolitu /neolitu  i  w czesnej epoki Żelaza.

Rejon dolnego biegu rzek i W ieprzy na odcinku Kowalewice-Darłowo, je s t  bardzo bogaty w zabytki 1 
stanow iska archeologiczne. W końcu 1964 r ,  w ciągu 1985 r ,  dokonano na tym odcinku, zw łaszcza Clsowo- 
Kowalewice dalszych odkryć archeologicznych. Odkryciom sprzyjało to, że na wspomnianym odcinku rzeka 
W ieprza je s t odczyszczona, częściow o regulow ana, a umocnienia brzegowe konserwowane. Postanowiono 
przeprow adzić rów nież w określonych m iejscach  tego rejonu badania podwodne o ra z  poszukiwawcze w c zęś
ciach przybrzeżnych 1 brzegowych.

Stanowisko 3.
Badania podwodne -  zostały  przeprow adzone w re jon ie  Cisowa, p rz y  pomocy płetwonurków kłnbc PTTK  
"KRONOS" w D arłow ie. W grudniu 1984 r .  natrafiono na ślady łodzi, k tóra zalegała w moll »tym dnie rzek i 
w odległości 300 ta na wachód od mostu na W ieprzy łączącego dwa odcinki drogi polnej prow adzącej * PGR 
Cisowo w kierunku południowym do łąk 1 pól uprawnych. Podjęte  b lezao czn ie  z płetwonurkami badania nl* 
zosta ły  w pełni zrealizow ane z uwagi na zais tn ia łe  złe warunki atm osferyczne /z im a  -  m róz 1 śn ie g /. Pcoow - 
nie p ra c e  podwodne podjęto w czerw cu 1985 r .  W wyniku tych p ra c  łódf dłubanka została wydobyta z rzek i, 
a podwodny rejon  je j zalegania przebadany. Wydobyta łódf wyktuana jea t z jednego pnla drzewa dębowego. 
Długość jej wynosi 340 cm . szerokość 56 cm , a zachowana wysokość 36 cm . W przedniej c zęśc i łódź rsn p ll-  
rzoua je s t w p rzegrodę. C zęść n ilow e pęknięta. Burty częściowo uszkodzone. Badania d o t rz e k i  ule potw ier
dziły  istn ien ia  śladów ani osadnictw a ani Innych zabytków w tym re jon ie  rzek i, L ód l znajduje r t ę  w  Miiaei m


